
1

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

• л .

ПРИКАЗ

от 15.11.2023 г. " № 2183 /01-03
г. Апшеронск

О проведения итогового сочинения (изложения) 
в муниципальном образовании Апшеронский район

6 декабря 2023 года

В соответствии с разделом 3 пунктами 20-27 Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования к 
науки от 4 апреля 2023 г. № 233/552, с методическими рекомендациями пс 
организации и проведению итогового' сочинения (изложения) в 2023/2024 
учебном году (письмо Рособрнадзора от 21 сентября 2023 года № 04-303) 
приказом министерства образования, науки и молодежной политик» 
Краснодарского края от 9 ноября 2021 г. № 3380 «Об утверждении Порядке 
проведения и проверки итогового сочинения .(изложения) в Краснодарской 
крае», приказываю:

1. Провести для обучающихся 11 (12)-х классов итоговое сочинение 
(изложение), как условие допуска к государственной итоговой аттестации, С 
декабря 2023 года.

2. Поручить заместителю начальника управления образования М.В 
Забурдяевой:
-  руководство организацией подготовки и проведения итогового сочинения 
(изложения) в соответствии с установленными требованиями;
- создание условий для проведения итогового сочинения (изложения) I 
соответствии с установленными требованиями;
- направление в министерство образования, науки и молодежной п о л и т и к е  

Краснодарского края предложений по персональному составу комиссий пс 
проведению итогового сочинения (изложения) в местах проведения итоговогс 
сочинения (изложения), определенных министерством;
- создание комиссий по проведению итогового сочинения (изложения) е 

общеобразовательных учреждениях в соответствии с установленным* 
требованиями;
- обеспечение информационной безопасности и независимого наблюдения пр* 
проведении итогового сочинения (изложения);

• ;; 1 ■ !

:■ Т . ? -



2

-регистрацию и обучение граждан, желающих участвовать в качестве 
независимых наблюдателей при проведении итогового сочинения (изложения);
- создание комиссии для проверки итогового сочинения (изложения) в 
соответствии с установленными требованиями;
- организацию проверки итогового сочинения (изложения);
- доставку оригиналов бланков итогового сочинения (изложения) в 
региональный центр обработки информации.

3. Поручить МКУ центр-развития образования (Еременко):
- методическое сопровождение итогового сочинения (изложения);

4. Поручить руководителям общеобразовательных учреждений:
- организацию проведения итогового сочинения (изложения) в соответствии с 
установленными требованиями;
-направление в МОУО предложений по персональному составу комиссии по 
проведению итогового сочинения (изложения) в ОО;
- обеспечение обучающихся достаточным количеством орфографических 
(толковых) словарей при проведении итогового сочинения или толковых 
словарей при проведении итогового изложения в соответствии с установленными 
требованиями;
- проверку правильности заполнения бланков итогового сочинения (изложения) в 
общеобразовательных учреждениях в соответствии с установленными 
требованиями;
- организацию информационно -  разъяснительной работы с участниками 
итогового сочинения (изложения) и их родителями;
- организацию ознакомления обучающихся С результатами итогового сочинения 
(изложения) в установленные сроки;
- обеспечение информационной безопасности при проведении итогового 
сочинения (изложения), проверке и хранении бланков итогового сочинения 
(изложения);
- прием заявлений о повторной пересдаче от обучающихся, получивших 
«незачет» повторно в день ознакомления с результатами итогового сочинения 
(изложения) до 18.00 часов.

5 2 Определить места проведения итогового сочинения (изложения) и 
распределение между ними участников итогового сочинения (изложения) в 
муниципальном образовании Апшеройский район 6 декабря 2023 года 
(приложение 1).

6. Утвердить составы комиссий:
1) по проведению итогового сочинения (изложения) в местах проведения 

итогового сочинения (изложения) в муниципальном образовании Апшеронский 
район 6 декабря 2023 года (приложение 2);

2) по проверке итогового сочинения (изложения) в муниципальном 
образовании Апшеронский район (приложение 3).

7.Контроль за исполнением настоя 
начальника управления образования М.]

ожить на заместителя

Начальник управления образования 
администрации муниципального образо 
Апшеронский район Н.И. Покусаева



3

Приложение № 1 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Апшеронский район 
от 1-5.11.2023 г. № 2183/01-03

Места
проведения итогового сочинения (изложения) 

в муниципальном образовании Апшеронский район 
6 декабря 2023 года

№
п/п

Место проведения иг 
(изложения) (найме

Наименование

гогового сочинения 
нование по уставу)

Адрес

Наименование образовательной 
организации, обучающиеся 

которой сдают итоговое 
сочинение (изложение) в месте 

проведения или ФИО 
обучающегося, сдающего 

итоговое сочинение (изложение) 
на дому и наименование 

образовательной организации в 
которой обучался

1 2 3 4

1

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение лицей № 1

352690, Россия, 
Краснодарский край, 

город Апшеронск, 
ул. Ленина,47

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

лицей № 1

2

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №2

352690, Россия, 
Краснодарский край, 
город Апшеронск, ул. 

Ленина, 74

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа №2

3

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №3

352690, Россия, 
Краснодарский край, 

г.Апшеронск, ул. 
Партизанская, д.75

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа №3

4

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №4

352690, Россия, 
Краснодарский край, 
г. Апшеронск, улица 

Пролетарская,62

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа №4

5

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение гимназия 

№5

352691, Россия, 
Краснодарский край, 

г.Апшеронск, 
ул.Комарова, 76

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

гимназия №5

«



4

6

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа № 7 имени 
Г ероя Советского 

Союза Ю.А. Гагарина

352680, Россия, 
Краснодарский край, 
Апшеронский район, 

г.Хадыженск 
ул.Промысловая 18

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 7 имени героя Советского 

Союза Ю.А.Гагарина

7

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №11

352678, Россия, 
Краснодарский край, 
Апшеронский район, 

с.Черниговское, 
ул.Гагарина, д. 1

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа №11

8

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №13 имени 
А.Д.Знаменского

352680, Россия, 
Краснодарский край, 
Апшеронский район, 

г. Хадыженск, ул. 
Кирова, д. 144

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 13 имени А.Д.Знаменского

9

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №15 имени 
Гер'оя Советского 
. Союза Гусева 

Владимира 
Васильевича

352680, Россия, 
Краснодарский край, 
Апшеронский район, 

г. Хадыженск, 
ул.Аэродромная, 43 а

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа №15 имени Героя Советского 

Союза Г усева Владимира 
Васильевича

10

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
- школа №18

352690, Россия, 
Краснодарский край, 
Апшеронский район, 

г. Апшеронск, ул. 
Репина, д. 51

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа №18

13

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №20

352685, Россия, 
Краснодарский край, 
Апшеронский район, 
пгт Нефтегорск, ул. 

Советская, 22-

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа №20

14

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа № 24 имени 

Недорубова 
Константина 
Иосифовича

352680, Россия, 
Краснодарский край, 
Апшеронский район, 
г. Хадыженск, улица 

Красноармейская, 138 
а

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 24 имени Недорубова 

Константина Иосифовича,



5

15

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №25

352672, Россия, 
Краснодарский край, 
Апшеронский район, 
станица Куринская, 

улица Новицкого, 34

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 25

16

Муниципальное 
казенное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №27

352666, Россия, 
Краснодарский край, 
Апшеронский район, 

п. Мезмай 
ул. Школьная, 20

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа №27

17

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №28

352674, Россия, 
Краснодарский край, 
Апшеронский район, 
п. Новые поляны, ул. 

Школьная, д. 1

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 28

18

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение вечерняя 

(сменная) 
общеобразовательная 

школа №1

352690, Россия, 
Краснодарский край, 

г. Апшеронск, ул. 
Ленина, д. 110

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа №1

19

Г осударственное 
казённое учреждение 
специальная средняя 
общеобразовательная 

школа № 1 
Апшеронского района 
Краснодарского края

352690, Российская 
Федерация, 

Краснодарский край, 
г. Апшеронск, ул. 
Советская, д. 175

Г осударственное казенное 
учреждение специальная средняя 
общеобразовательная школа № 1 

Апшеронского района 
Краснодарского края

20

Филиал 
государственного 

казённого учреждения 
специальная средняя 
общеобразовательная 

школа № 1 
Апшеронского района 
Краснодарского края

352680, Российская 
Федерация, 

Краснодарский край, 
Апшеронский район, 

г. Хадыженск, 
ул.Грибоедова, 42

Филиал государственного казенного 
учреждения специальная средняя 
общеобразовательная школа № 1 

Апшеронского района 
Краснодарского края

Начальник
управления образования администрации 
муниципального образования
Апшеронский район Н.И. Покусаева



6

Приложение № 2
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Апшеронский район 
от 15.11.2023 г. № 2183/01-03

* СОСТАВ
комиссий по проведению итогового сочинения (изложения) в местах 

проведения итогового сочинения (изложения) муниципального 
образования Апшеронский район

6 декабря 2023 года

№
п/п

Фамилия
Имя

Отчество

Должность в образовательной 
организации

Должность в 
комиссии по 
проведению 

итогового 
сочинения 

(изложения)
1 2 3 4

Место проведения: муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение лицей №1 

, Адрес проведения: 352690, Россия, Краснодарский край, город

1
Иноземцева
Мария
Владимировна

заместитель директора по УВР 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения лицей 
№1

руководитель

2
Пшеничная
Ольга
Александровна

учитель информатики муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей №1

технический
специалист

3 Бабкина Юлия 
Сергеевна

учитель математики муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей №1

организатор

4 Бухарина Елена 
Николаевна

учитель математики муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей №1

организатор

5
Васильевская
Галина
Владимировна

учитель английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей №1

организатор

6 Дядюра Татьяна 
Петровна

учитель английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей №1

к организатор

7
Кривулина
Ольга
Николаевна

учитель технологии муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей №1

организатор

8
Русяева Алёна 
Владимировна

учитель физики муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей № 1

организатор

9

Садчикова
Ирина
Анатольевна

учитель изобразительного искусства 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения лицей № 
1

организатор

• . !



7

10
Свидерская
Татьяна
Николаевна

педагог-психолог муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей №1

организатор

11
Сотникова Елена 
Вячеславовна

педагог-психолог муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей №1

организатор

12
Дроздов
Владимир
Васильевич

учитель технологии муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей №1

дежурный

13
Лукоянова 
Наталья 
Г ермановна

учитель математики муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей №1

дежурный

14
Михайлец
Людмила
Николаевна

учитель географии муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей №1

дежурный

15
Танкова Шамама 
Манвеловна

учитель английского языка, муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей №1

дежурный

Место проведения: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №2 

Адрес проведения: 352690, Россия, Краснодарский край, город Апшеронск,
ул. Ленина, 74

1 Жаркова Марина 
Г ермановна

Заместитель директора по УВР 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №2

руководитель

2
Попов
Александр
Алексеевич

программист муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №2

технический
специалист

3
Богомазенко
Анастасия
Николаевна

учитель истории и обществознания 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №2

организатор

4
Гродзицкая 

, Елена
Владимировна

учитель английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы №2

организатор

5.
Болотских
Ксения
Александровна

учитель английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы №2

организатор

6
Столярова
Татьяна
Викторовна

учитель технологии муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы №2

к.
организатор

7 Вялков Сергей 
Николаевич

вожатый муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №2

дежурный

8
Квятковская
Кристина
Александровна

педагог-библиотекарь муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы №2

дежурный

г.-
9 Цветкова Педагог дополнительного образования дежурный



8

Светлана
Васильевна

V

муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №2

Место проведения: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №3 

Адрес проведения: 352690, Россия, Краснодарский край, г.Апшеронск,
ул. Партизанская, д.75

1
Лежнина

Юлия
Викторовна

заместитель директора муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы №3

руководитель

2
' Зубов 

Юрий 
Васильевич

учитель математики и информатики 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №3

технический
специалист

3
Боярко

Светлана
Анатольевна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы №3

организатор

4
Гладышева

Наталия
Леонидовна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы №3

организатор

5
Чапцева
Надежда

Андреевна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы №3

дежурный

6
Пацейко
Оксана

Николаевна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы №3

дежурный

7
Духнова

Екатерина
Евгеньевна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы №3

дежурный

8
Македонова

Елена
Викторовна

учитель физической культуры 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №3

дежурный

Место проведения: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №4 

Адрес проведения: 352690, Россия, Краснодарский край, Апшеронский район, 
г.Апшеронск, улица Пролетарская,62

1

Ситникова
Юлия
Андреевна

заместитель директора по УВР 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №4

руководитель

2

Гончаров Сергей 
Владимирович

Учитель физики и информатики 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №4

технический
специалист

3 Рыжова Татьяна 
Викторовна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной

организатор



школы № 4

4
Черепанова
Татьяна
Александровна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы № 4

организатор

5 ^
Неволина Ольга 
Викторовна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы № 4

организатор

6
Кенджьян
Надежда
Андреевна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы № 4

организатор

7 Кошевская 
Олеся Юрьевна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы № 4

дежурный

8
Чичкова Ольга 
Вадимовна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы № 4

дежурный

9
Дьяченко 
Любовь . 
Петровна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы №

дежурный

10
Тушенцева
Валерия
Владимировна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы № 4

дежурный

11 Устян Ирина 
Леонидовна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы № 4

дежурный

12
Козловский 
Алексей 

. Олегович

учитель технологии муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы № 4

дежурный

13
Смольников
Владимир
Владимирович

учитель физической культуры 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 4

дежурный

Место проведения: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
гимназия №5

Адрес проведения: 352691, Россия, Краснодарский край, г.Апшеронск, ул.Комарова, 76

1 Соколова Инна 
Алексеевна

заместитель директора по УВР 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
гимназии №5

руководитель

2
Катрушина
Екатерина
Валерьевна

учитель математики муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения гимназии №5

технический
специалист

3 Машина Ирина 
Александровна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения гимназии №5

организатор



I

10
I

4
Устинова
Екатерина
Евгеньевна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения гимназии №5

организатор

5
Коваленко
Лариса
Николаевна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения гимназии №5 организатор

6
Хайзабудинова
Наталья
Александровна

учитель начальных классов Муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения гимназии №5

организатор

7 Горланова Елена 
Васильевна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения гимназий №5

организатор

8 Алиева Лариса 
Владиславовна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения гимназии №5

организатор .

9

1

Алиев Андрей 
Абдулрзаевич

учитель физической культуры 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
гимназии №5

дежурный

10
Милешко
Андрей
Михайлович

учитель физической культуры 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
гимназии №5

дежурный

11 Десятова Ирина 
Г еннадьевна

педагог-психолог муниципального. 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения гимназии №5

дежурный

Место проведения: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 7 имени Героя Советского Союза Ю.А. Гагарина 

Адрес проведения: 352680, Россия, Краснодарский край, Апшеронский район,
г.Хадыженск, ул.Промысловая 18

1 Шапурова 
Ирина Сергеевна

директор Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 7 имени 
Героя Советского Союза Ю.А. Гагарина

руководитель

2 Киселева Ольга 
Владимировна

заместитель директора по УВР 
Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 7 имени 
Героя Советского Союза Ю.А. Гагарина

технический
специалист

3
Шкуренко
Оксана
Владимировна

учитель начальных классов 
Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 7 имени 
Г ероя Советского Союза Ю.А. Г агарина

организатор

4 Рога Яна . 
Сергеевна

учитель начальных классов 
Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 7 имени 
Г ероя Советского Союза Ю.А. Г агарина

организатор



11

5
Морозова
Валентина
Евгеньевна

учитель английского языка 
Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 7 имени 
Героя Советского Союза Ю.А. Гагарина

дежурный

6 -
Дедкова Мария 
Александровна

учитель истории и обществознания 
Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 7 имени 
Героя Советского Союза Ю.А. Гагарина

дежурный

9

Г аниева Алла 
Ринатовна

учитель английского языка 
Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 7 имени 
Героя Советского Союза Ю.А. Гагарина

дежурный

10

Пешков
Александр
Викторович

учитель технологии и ОБЖ 
Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 7 имени ' 
Героя Советского Союза Ю.А. Гагарина

дежурный

11

Несмиян
Алексей
Николаевич

учитель физической культуры 
Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 7 имени 
Героя Советского Союза Ю.А. Гагарина

дежурный

Место проведения: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №11 

Адрес проведения: 352678, Россия, Краснодарский край, Апшеронский район,
с.Черниговское, ул.Гагарина, д.1

1
Календжян
Сергей
Ашотович

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 11

руководитель

2 Молчанов Юрий 
• Владимирович

учитель информатики муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средняя общеобразовательная 
школа № 11

технический
специалист

3
Ритунская
Елена
Г еннадьевна

учитель истории и обществознания 
муниципального бюджетного * 
общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 11

организатор

4 Курьянова Вера 
Андреевна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средняя общеобразовательная 
школа № 11

►
организатор

5 Члалян Любовь 
Амаяковна

учитель биологии муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средняя общеобразовательная 
школа № 11

дежурный

6
Калайчан
Анагид
Макаровна

учитель ОБЖ муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 11

дежурный

Место проведения: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение



12

средняя общеобразовательная школа №13 имени А.Д.Знаменского 
Адрес проведения: 352680, Россия, Краснодарский край, Апшеронский район, г.

Хадыженск, ул. Кирова, д.144

1 Сорока Ирина 
Николаевна

Заместитель директора по ВР, учитель 
начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы № 13 имени А.Д.Знаменского

руководитель

2 Болдырев Юрий 
Юрьевич

учитель английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы № 13 имени А.Д.Знаменского

технический
специалист

3
Тюльпинова
Светлана
Адиковна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы № 13 имени А.Д.Знаменского

организатор

4
Тимошенко
Светлана
Сергеевна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы № 13 имени А.Д.Знаменского

организатор

5 Друзь Людмила 
Николаевна

учитель математики муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы № 13 имени Д.Д.Знаменского

дежурный

6 Митина Татьяна 
Алексеевна

библиотекарь муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 13 имени 
А.Д.Знаменского

дежурный

7 Семенова Дарья 
Владимировна

Педагог-психолог муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы № 13 имени А.Д.Знаменского

Дежурный

Место проведения: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 15 имени Героя Советского Союза Гусева Владимира

Васильевича
Адрес проведения: 352680, Россия, Краснодарский край, Апшеронский район, г.

Хадыженск, ул. Аэродромная, д. 43 а

1 Касько Оксана 
Николаевна

заместитель директора по УВР 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №15 имени 
Героя Советского Союза Гусева Владимира 
Васильевича

руководитель
0 * .

2 Наумова Анна 
Алексеевна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы №15 имени Героя Советского Союза 
Г усева Владимира Васильевича

технический
специалист

3
Овсянникова
Оксана
Александровна

учитель технологии муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы №15 имени Героя Советского Союза

организатор



13

Г усева Владимира Васильевича

4

1 V

Мирошникова
Елена
Анатольевна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы №15 имени Героя Советского Союза 
Г усева Владимира Васильевича

организатор

5
Нерсесян
Марина
Еревантовна

учитель английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы №15 имени Героя Советского Союза 
Г усева Владимира Васильевича

организатор

г

6
Слепцова
Анжела
Сергеевна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы №15 имени Героя Советского Союза 
Г усева Владимира Васильевича

организатор

7
Митронина
Наталья
Павловна

учитель физической культуры 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №15 имени 
Героя Советского Союза Гусева Владимира 
Васильевича

дежурный

8
Ломинадзе
Ангелина
Мамуковна

советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №15 имени 
Героя Советского Союза Гусева Владимира 
Васильевича

дежурный

Место проведения: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 18 

Адрес проведения: 352690, Краснодарский край, Апшеронский район, 
г. Апшеронск, ул. Репина, 51

1
"Пронина
Людмила
Борисовна

директор муниципачьного бюджетного 
общеобразовательного учреждения с 
редней общеобразовательной школы № 18 руководитель

2 Боряк Оксана 
Валерьевна

учитель английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы № 18

технический 
► специалист

3
Мурзина
Татьяна
Павловна

учитель начальных классов 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 18

организатор

4 Зинчук Алена 
Анатольевна

учитель начальных классов 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 18

организатор

5 Уварова Елена 
Владимировна

учитель начальных классов 
муниципального бюджетного организатор



14

общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 18

6
Первушина
Елена
Викторовна

учитель музыки муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы № 18

организатор

7 -*
Безродникова
Маргарита
Николаевна

библиотекарь муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 18

дежурный

8 Панова Алена 
Сергеевна

учитель начальных классов 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 18

дежурный

9
Ягудина
Анастасия
Сергеевна

учитель начальных классов 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 18

дежурный

Место проведения: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №20 

Адрес проведения: 352685, Россия, Краснодарский край, Апшеронский район,
пгт. Нефтегорск, ул. Советская, 22

1
Карартуньян
Маргарита
Арутюновна

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 20

руководитель

2
Шахбабян
Людмила
Дмитриевна

учитель информатики муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы № 20

технический
специалист

3
Заикина
Валентина
Сергеевна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы № 20

организатор

4
Г аврилкова
Ирина
Николаевна

учитель истории и обществознания 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 20

организатор

5
Душонкова
Татьяна
Сергеевна

педагог - психолог муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы № 20

организатор

6
Бирюкова
Татьяна
Петровна

заместитель директора по воспитательной 
работе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 20

дежурный

Место проведения: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 24 имени Недорубова Константина Иосифовича 

Адрес проведения: 352680, Россия, Краснодарский край, Апшеронский район, г. 
Хадыженск, улица Красноармейская, 138 а

1
Почигайло
Ирина
Николаевна

Заместитель директора по УВР 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 24 имени 
Недорубова Константина Иосифовича

руководитель



15

2 Лунёва Светлана 
Г еоргиевна

Заместитель директора по УВР 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 24 имени 
Недорубова Константина Иосифовича

технический
специалист

3 *
Мунаева Анна 
Юрьевна

учитель английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средняя общеобразовательная 
школа №24 имени Недорубова Константина 
Иосифовича

организатор

4 Фергель Елена 
Михайловна

учитель географии муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средняя общеобразовательная 
школа №24 имени Недорубова Константина 
Иосифовича

организатор

5 Белов Юрий 
Сергеевич

учитель физкультуры муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средняя общеобразовательная 
школа №24 имени Недорубова Константина 
Иосифовича

дежурный

6
Афанасенко
Владислав
Сергеевич

учитель ОБЖ муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа №24 имени 
Недорубова Константина Иосифовича

дежурный

7
Г еоргизова
Ксения
Анатольевна

учитель физкультуры муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средняя общеобразовательная 
школа №24 имени Недорубова Константина 
Иосифовича

дежурный

Место проведения: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №25 

Адрес проведения: 352672, Россия, Краснодарский край, Апшеронский район, станица
Куринская, улица Новицкого, 34

1
Коломыйцева
Наталья
Владимировна

Заместитель директора по УВР 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа №25

' V- ' •. : >• ' Г‘

руководитель

2
Темирова
Каринэ
Аркадьевна

учитель информатики муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средняя общеобразовательная 
школа № 25 л

технический
специалист

к.

3 Пушкарева Майя 
Викторовна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средняя общеобразовательная 
школа №25

организатор

4

Кардасиди
Татьяна
Борисовна

педагог-библиотекарь муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средняя общеобразовательная 
школа №25

организатор

5 Насирова Елена 
Валентиновна

заместитель директора по ВР 
муниципального бюджетного дежурный



16

общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 25

6

V

Скоморохова
Кристина
Дмитриевна

учитель географии муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средняя общеобразовательная 
школа №25

дежурный

Место проведения: муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №27 

Адрес проведения: 352666, Краснодарский край, Апшеронский район, 
п. Мезмай, ул. Школьная, 20

1 Кураева Ольга 
Борисовна

заместитель директора по УВР, учитель 
начальных классов муниципального 
казённого общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы №27

руководитель

2

Назарова
Илона
Александровна

учитель информатики муниципального 
казённого общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы №27

технический
специалист

3 Макало Наталья 
Сергеевна

учитель начальных классов 
муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №27

организатор

4 Акулова Наталья „ 
Алексеевна

учитель начальных классов 
муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №27

организатор

5 ' Лысенко Диана 
Киркоровна

учитель технологии муниципального 
казённого общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы №27

дежурный

6

Горина Ольга 
Васильевна

учитель истории муниципального 
казённого общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы №27

дежурный

Место проведения: муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №28 

Адрес проведения: 352668, Россия, Краснодарский край, Апшеронский район, п. Новые
Поляны, ул. Школьная, д.2

1 Усачева Наталья 
Валерьевна

Заместитель директора по УВР 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №28

руководитель

2
Метелева
Виолетта
Алексеевна

учитель информатики муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы №28

технический
специалист

3 Метелева Елена 
Алексеевна

учитель истории муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы №28

организатор

4 Роганян Ирина 
Ардашовна

учитель географии муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной

организатор
■<



17

школы №28

5
Мелидонян
Алексей
Вячеславович

учитель физической культуры 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №28

дежурный

6
Прийменко
Екатерина
Алексеевна

учитель английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы №28

дежурный

7
Метрикова
Татьяна
Александровна

учитель биологии муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы №28

дежурный

8
Олейник
Наталия
Александровна

учитель изобразительного искусства 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №28

дежурный

9

Глущенко 
Г алина 
Николаевна

учитель математики муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы №28

дежурный

Место проведения: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №1 

Адрес проведения: 352690, Россия, Краснодарский край, г. Апшеронск, ул. Ленина, д. 110

1
Чайларьянц
Альбина
Евгеньевна

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
вечерняя (сменная) общеобразовательная 
школа №1

руководитель

2 Тесленко Юрий 
Михайлович

учитель математики муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения вечерняя(сменная) 
общеобразовательная школа№1

технический
специалист

3 Матосян Рита 
Анушавановна

учитель физики муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения основной общеобразовательной 
школы №9

организатор

4
Щербакова
Ирина
Александровна

педагог-психолог муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения основной общеобразовательной 
школы №9

организатор

5
Муратова
Карина
Аведисовна

учитель физической культуры 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
основной общеобразовательной школы №9

дежурный

6 Латынина Алла 
Анатольевна

Учитель истории и обществознанию 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
основной общеобразовательной школы №9

дежурный

М
с
есто проведения: государственное казенное учреждение специальная средняя 
)бщеобразовательная школа № 1 Апшеронского района Краснодарского края 

Адрес проведения: 352690, Российская Федерация, Краснодарский край, 
г. Апшеронск, ул. Советская, д. 175



18

1

Акопов Эрнест 
Валерьевич

V

директор государственного казенного 
учреждения специальной средней 
общеобразовательной школы № 1 
Апшеронского района Краснодарского края

руководитель

2
Белоусов
Александр
Владимирович

заместитель директора по УР 
государственного казенного учреждения 
специальной средней общеобразовательной 
школы № 1 Апшеронского района 
Краснодарского края

технический
специалист

3
Журавлев
Андрей
Васильевич

учитель биологии государственного 
казенного учреждения специальной средней 
общеобразовательной школы № 1 
Апшеронского района Краснодарского края

организатор

4 Акопов Роман 
Эрнестович

учитель физической культуры 
государственного казенного учреждения 
специальной средней общеобразовательной 
школы № 1 Апшеронского района 
Краснодарского края

организатор

5 Карагозян Арсен 
Агопович

учитель кубановедения государственного 
казенного учреждения специальной средней 
общеобразовательной школы № 1 
Апшеронского района Краснодарского края

организатор

6
Воронин
Александр
Борисович

учитель истории и обществознания 
государственного казенного учреждения 
специальной средней общеобразовательной 
школы № 1 Апшеронского района 
Краснодарского края

организатор

7
Назаренко
Николай
Владимирович

учитель математики государственного 
казенного учреждения специальной средней 
общеобразовательной школы № 1 
Апшеронского района Краснодарского края

дежурный

Место проведения: филиал государственного казенного учреждения специальная средняя 
общеобразовательная школа № 1 Апшеронского района Краснодарского края 

Адрес проведения: 352680, Российская Федерация, Краснодарский край, 
Апшеронский район, г. Хадыженск, ул.Грибоедова, 42

1
Алейникова
Татьяна
Романовна

заместитель директора по УР 
государственного казенного учреждения 
специальной средней общеобразовательной 
школы № 1 Апшеронского района 
Краснодарского края

руководитель

2
Воробьева
Елизавета
Витальевна

секретарь руководителя государственного 
казенного учреждения специальной средней 
общеобразовательной школы № 1 
Апшеронского района Краснодарского края

технический
специалист

3
Брюханова
Анжела
Ивановна

учитель английского языка 
государственного казенного учреждения 
специальной средней общеобразовательной 
школы № 1 Апшеронского района 
Краснодарского края

организатор

4
Ващенко
Наталья
Викторовна

учитель физики государственного казенного 
учреждения специальной средней 
общеобразовательной школы № 1

организатор



19

Апшеронского района Краснодарского края

5

V

Г аспарян
Марина
Юрьевна

учитель истории и обществознания 
государственного казенного учреждения 
специальной средней общеобразовательной 
школы № 1 Апшеронского района 
Краснодарского края

организатор

6 Киселева Ирина 
Владимировна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школа №13 имени А.Д.Знаменского

организатор

7
Темиров
Александр
Александрович

учитель биологии муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школа №13 имени А.Д.Знаменского

организатор

8
Шершунова
Наталья
Васильевна

учитель математики государственного 
казенного учреждения специальной средней 
общеобразовательной школы № 1 
Апшеронского района Краснодарского края

организатор

9
Шаргина
Марина
Викторовна

учитель математики муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения основной общеобразовательной 
школы №23

организатор

10 Лещева Ирина 
Анатольевна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной 
школы № 7 им. Гагарина Ю.А.

организатор

11
Аргинбаева
Копила
Марсельевна

учитель истории и обществознания 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школа №13 имени 
А.Д.Знаменского

организатор

12
Аверьянов
Дмитрий
Викторович

учитель ОБЖ государственного казенного 
учреждения специальной средней 
общеобразовательной школы № 1 
Апшеронского района Краснодарского края

дежурный

13
Трофименко
Ирина
Андреевна

библиотекарь государственного казенного 
учреждения специальной средней 
общеобразовательной школы № 1 
Апшеронского района Краснодарского края

дежурный

Начальник
управления образования администрации 
муниципального образования 
Апшеронский район Н.И. Покусаева



20

Приложение № 3 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Апшеронский район 
от 15.11.2023 г. № 2183/01-03

СОСТАВ
комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) в муниципальном

образовании Апшеронский район

ФИО _  _  „  Должность Должность в образовательной организации в комиссии
1 2 3

Место проверки: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №2, 352690, Краснодарский край, 

город Апшеронск, ул.Ленина,74

Улыбашева 
Марина Ивановна

Учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа №30 руководитель

Арутюнова
Светлана
Алексеевна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 4

технический
специалист

Амбарцумян Ольга 
Николаевна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения лицей № 1 эксперт

Минаева Ольга 
Дмитриевна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения лицей № 1 эксперт

Максимейко ' 
Лариса
Владимировна

Ь •- ". . . '  *  ■: ? •” • ч- V

учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения лицей № 1 эксперт

Рыжкова Галина 
Г еннадьевна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения лицей № 3 эксперт

Алексенко
Вероника
Алексеевна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 2 эксперт

Савченко Оксана 
Николаевна

учитель русского языка муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №3 эксперт

Климова Яна 
Николаевна

учитель русского языка муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №3

>т
эксперт

Старухина Нина 
Михайловна

учитель русского языка муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения гимназии № 5 эксперт

Мостиева Тамара 
Г еоргиевна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 7 имени героя Советского 
Союза Ю. А. Гагарина эксперт.

Олейникова
Маргарита
Викторовна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 7 имени героя Советского 
Союза Ю. А. Гагарина эксперт



21

1 2 3
Место проверки: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №2, 352690, Краснодарский край, 
город Апшеронск, ул.Ленина,74

Прилюбченко
Галина
Михайловна,

учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 10 эксперт

Пирог Марина 
Г еннадьевна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 10 эксперт

Голыш Оксана 
Олеговна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 10 эксперт

Симанцова
Светлана
Николаевна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 11 эксперт

Землякова Лариса 
Николаевна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 13 имени А. Д. 
Знаменского эксперт

Демкович Яна 
Сергеевна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа №15 имени Героя Советского 
Союза Г усева Владимира Васильевича эксперт

Трачукова Нелли 
Михайловна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 17 эксперт

Мариненко Галина 
Викторовна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 17 эксперт

Сшанова Ольга 
Евгеньевна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 18 эксперт

Янтер Лидия 
Николаевна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 20 эксперт

Иващенко Елена 
Викторовна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 20 эксперт

Арутюнова
Евгения
Михайловна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 24 имени К. И. Недорубова эксперт

Юзвитская Марина 
Валерьевна

Учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 28 Эксперт

Симонян Татьяна 
Александровна

Учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 11 эксперт

7 / ч  Г̂ 1!|§ -И:; Щ ,  ' /  |
Начальник %% * Ц

■ V. А  °йуправления образования администрации ^  Н.И. Покусаева
'


